

## Minihunde i hjemmestrik

Den meget lille hunderace Prazsky Krysarik var søndag samlet til træf. Det regnede og var skyet, så de fleste af hundene havde fået varmt tøj på.

**ROSKILDE:** De bittesmå hunde vejer ikke mere end to liter mælk. Deres små våde snuder og miniansigter er ikke til at stå for.

Omkring 15 hunde af den tjekkiske race, Prazsky Krysarik, er samlet til træf på Dyrskuepladsen i Roskilde.

Hundene drøner rundt på græsplænen og leger med hinanden. Enkelte af dem har tøj på for at holde varmen.

Den lille hund Zi-Zi har en hjemmestrikket lysere blå bluse på. Hun har været tæt på at dø, fordi hun blev forkolet, så i dag får hun altid en bluse på, når hun skal uden for.

De er så små og har en tynd pels, så der skal ikke meget til, før de bliver forkoledede og syge. Nogle synes, det er synd for hundene, når vi giver dem tøj på, men det er virkelig nødvendigt, siger Zi-Zis ejer, Line Krestensen, som sammen med sin mand, Birger Krestensen foretrak sig den lille hund på en ferie i Tjekkiet.

Egentlig skulle vi have haft en anden og større hund, men på vores ferie mødte vi et tjekkiak ægtepar, som havde en Prazsky Krysarik, og så var vi solgt, siger Line Krestensen.

Det tjekkiak ægtepar fandt en hvalp til Line og



Lille Zi-Zi har for nylig været forkolet og var tæt på at dø. Så hun var trukket i en varm strikbluse, som hendes ejer, Line Krestensen, selv havde strikket.

Birger Krestensen, der kunne hente lille Zi-Zi i Tjekkiet, da hun var ni uger.

### Hjemmestrik til salg

I sin fritid strikker Line Krestensen bluser, kjoler og andet tøj til de små hunde.

Det tøj hun kan finde til Zi-Zi i butikkerne er enten for stort eller for dyrt. Derfor har hun taget strikketøjet i egen hånd, og i dag har hun et udvalg af kollektionen med til de andre hundeejeres store glæde.

– Ej, hvor er den her kjole kær. Den ville passe min Smilla godt, siger Jette Kristiansen begejstret, da hun ser en lille lysere strikketøj.

Hun er kørt fra Høje-Taastrup for at være med til hundetræf i Roskilde. Hendes hund, Smilla, er lille, ivrig og ikke bange for noget.

En hund af den størrelse har ikke brug for meget motion, men Smilla kan snildt klare en rask gåtur

på 10 kilometer.

– Hvis vi har gået en lang tur, eller hun har pisket rundt, som hun gør nu, så betyder det ikke, at hun er træt, når hun kommer hjem. Så drøner hun ind og finder et stykke legetøj, og så er hun klar til mere, siger Jette Kristiansen og understreger, at hvis man vil have en rolig taskehund, skal man ikke vælge

en Prazsky Krysarik.

### Dyr kilopris

En Prazsky Krysarik med stamtavle kan kun købes i Tjekkiet. Den koster omkring 1000 euro (cirka 7500 kroner). En hund af den race kan leve i 12 til 14 år, hvis den trives og bliver behandlet godt.

– Når man får sin Prazsky Krysarik med hjem, vejer den 400-500 gram, og den når ikke en topvægt på lidt over to kilo, så det er en dyr kilopris, siger formand for Dansk Prazsky Krysarik Klub, Benny Steen Larsen med et smil.

Han og hans familie har tre små hunde. De er lidt sky, så de holder sig til deres ejer, så de ikke bliver hvirvlet ind i de vilde hundes leg.

Hundeejerne har madkurve og kaffe med, så mens hundene leger i græsset, bliver der tid til hygge og en lang snak om de små behårede guldklumper.

ditto



Prazsky Krysarik stammer fra Tjekkiet. For mange år siden blev racen brugt til at fange rotter og mus med, da den er så lille, at den kan klemme sig ind de fleste steder.



Caramelca var i løbetid, så hun havde fået en lille buksedragt på, da hun mødtes med sine artsfæller på Dyrskuepladsen.

Foto: Hans-Jørgen Johansen